
 
 

 

 
Eksamensbeviser til HFE og 2HF sommer 2007 
I år afslutter de første kursister deres eksamen efter ny gymnasiereform og på ny karakterskala.  

De eksisterende eksamensbeviser for et fuldt bevis kan udskrives, hvis kursisten afslutter efter gammel 
bekendtgørelse. Afslutter kursisten efter ny bekendtgørelse, skal der udstedes et nyt eksamensbevis, 
som lever op til de nye bekendtgørelser. Vi er begyndt på arbejdet med de nye eksamensbeviser. 

Arbejdsgruppe 

To administrative medarbejdere, tre pædagogisk administrative medarbejdere og to medarbejdere fra 
CSC Scandihealth A/S har dannet en arbejdsgruppe, som har til formål at beskrive reglerne for, hvor-
ledes et eksamensbevis kan sammensættes for HFE og 2HF. 

Arbejdsgruppen har holdt det første møde, hvor der bl.a. blev:  

• Skitseret grundreglerne for eksamensbeviserne 

• Udtrykt ønsker og krav til udskrift af eksamensbeviserne, så muligheden for at snyde mini-
meres 

• Ønsket at der i LUDUS udvikles to nye vinduer til at udarbejde og kontrollere eksamensbevi-
set i, dvs. et vindue til HFE-beviset hhv. 2HF-beviset. 

Arbejdsgruppen holder et nyt møde i april eller maj måned. Dato er endnu ikke fastsat. 

Møde i Undervisningsministeriet 

Fredag den 23. marts 2007 var vi til et møde i Undervisningsministeriet, hvor vi blev orienteret om de 
nye eksamensbeviser til HFE og 2HF. 

Det var et godt og konstruktivt møde, hvor vi snakkede om de tekniske aspekter med beviserne og 
kravene til udformningen af beviserne samt indholdet. 
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UVM udarbejder nu eksempler på beviser, som systemleverandørerne, herunder CSC Scandihealth 
A/S, kan bruge til programmering af eksamensbeviserne i LUDUS. 

A4 udskrift af beviserne 

I Undervisningsministeriets foreløbige vejledning til eksamensbeviserne er det muligt at udskrive i 
A4- eller A3-format. Denne information præsenterede vi allerede på superbrugernes temadag i sep-
tember 2006. Der blev på temadagen udtrykt ønske om, at CSC Scandihealth A/S skal udvikle eksa-
mensbeviserne i formatet A4. 

Til sommer modtager du derfor standardrapporter, så eksamensbeviserne kan udskrives i A4-format 
fra LUDUS. 

Papirkvalitet 

Til eksamensbeviset har Undervisningsministeriet specielle krav. De har derfor bestilt papir med et 
specielt vandmærke, som du skal bruge, når du udskriver eksamensbeviser efter den nye gymnasiere-
form.  

Alt det praktiske med hvornår, hvordan og hos hvem du bestiller papiret med vandmærket, pris mv. 
orienterer Undervisningsministeriet om senere – så du må væbne dig med tålmodighed. 

Ovenstående har vi valgt at nævne her, så du ikke bestiller blanketter hos trykkeren til de beviser, du 
skal udskrive efter den nye gymnasiereform. 

Konvertering af karakterer 

Ved udstedelse af eksamensbeviserne vil LUDUS konvertere evt. 13-skala-karakterer til 7-trinsskala 
karakterer. Meritoverførte karakterer skal derfor oprettes på den karakterskala, karakteren er opnået 
på.  

Evt. karakterer opnået på 13-skalaen vil fremgå af de nye eksamensbeviser. 

Tidspunkt for levering af eksamensbeviser 

Tidspunkt for levering af en LUDUS-version, som kan danne de nye eksamensbeviser, er endnu ikke 
helt fastlagt. Men versionen kommer, så du kan udstede eksamensbeviserne til dimissionen.  

Når versionen er endelig planlagt, vil vi også udbyde et seminar, hvor du kan se de nye beviser og se 
hvordan du arbejder med beviserne i LUDUS. Dato, tidspunkt og beskrivelse følger senere. 

Aktivitetsindberetning del 2 
Vi er godt i gang med at teste LUDUS 1.11.0, som bl.a. indeholder aktivitetsindberetning del 2.  

Seminar med aktivitetsindberetning del 2 afholder vi onsdag den 18. april 2007 i Århus, så du har 
allerede nu mulighed for at reservere datoen.  

Beskrivelse af seminaret og mulighed for tilmelding følger senere. 


